

Nr 149.

Godkänd av första kammaren den 9 april 1930.

Godkänd av andra kammaren den 9 april 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa delar av övningsplatsen Backamo jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 87.)

Till KONUNGEN.

Uti en till riksdagen avlåten, den 21 februari 1930 dagtecknad proposition, nr 129, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av Backamo övningsplats de å den i ärendet återopade, av A. Busck år 1889 upprättade kartan med nr 1, 2, 3, 4, 7 a och 9 utmärkta ägolorterna må försäljas till de i arméförvaltningens fortifikationsdepartements utlåtande den 1 februari 1930 omförmälda personer eller deras rättsinnehavare samt till de priser och under de villkor i övrigt, som i utlåtandet angivits, samt att inflytande köpeskillingsmedel må, sedan försäljningskostnaderna avdragits, tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehåft följande inom riksdagen väckta motioner, nämligen

dels motionen II: 410, vari hemställts, att riksdagen ville för sin del besluta, att följande å den av A. Busck år 1889 upprättade kartan över Backamo med nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6 a, 7 a, 8, 8 a, 9 och 10 betecknade ägolorterna må försäljas till de priser som av lantförsvarets markkommittierade föreslagits samt under de villkor i övrigt som angivits av arméförvaltningens fortifikationsdepartement, ävensom att ett område om cirka två hektar, till sitt läge ungefärligen angivet å cvanberörda karta, må försäljas såsom grustag till Inlands Fräkne härads väghållningsdistrikt mot en köpeskillning beräknad efter 3,000 kronor pr hektar samt på av lantförsvarets markkommittierade föreslagna villkor,

dels ock motionen II: 416, vari hemställts, att riksdagen ville medgiva Inlands Fräkne härads vägdistrikt i Bohuslän att få inköpa ett grusområde av 2 hektar mark å Bohusläns regementes förra övningsplats Backamo till ett pris

av 3,000 kronor per hektar samt på de villkor i övrigt, som föreslagits av markkommitterade.

Riksdagen, som icke känt sig övertygad om behovet av att reservera mark å Backamo för truppövningsplats och flygfält, har ansett, att frågan om den omfattning, i vilken markförsäljning vid Backamo bör äga rum, bör göras till föremål för förnyat övervägande hos Eders Kungl. Maj:t. Dock har riksdagen, i anslutning till vad som motionsvis yrkats, ansett Eders Kungl. Maj:t böra bemyndigas att med Inlands Fräkne härads väghållningsdistrikt träffa avtal om försäljning av det i motionerna omförmälda grustag efter ett pris av 3,000 kronor per hektar. Önskvärt torde vara att det undersökes, huruvida icke grustillgångarna i övrigt vid Backamo böra bibehållas i statens hand.

Även frågan om priset å övriga till försäljning avsedda områden å Backamo synes böra underkastas ytterligare utredning.

Några svårigheter för innehavare av lägenheter å Backamo torde icke behöva uppstå genom ett uppskov med försäljningen, då riksdagen anser sig kunna förutsätta, att lägenhetsinnehavarna få bibehålla nu gällande upplåtelsevillkor oförändrade samt att resultatet av den föreslagna nya utredningen kan föreläggas 1931 års riksdag.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla,

a) att riksdagen i anledning av förevarande proposition nr 129 och motionen II: 410 samt med bifall till motionen II: 416 medgivit, dels att ett område, omfattande ungefär två hektar, av Backamo förutvarande övningsplats må på de av riksdagen angivna villkor försäljas till Inlands Fräkne härads väghållningsdistrikt; dels ock att inflytande köpeskillingsmedel må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål;

b) att propositionen nr 129, i vad den icke behandlats under a) här ovan, icke av riksdagen bifallits.

Stockholm den 9 april 1930.

Med undersätlig vördnad.
